
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
1. VÝZVA MAS NADĚJE O.P.S. V IROPu

Most, 01. 03. 2018

„Podpora sociálních služeb a komunitních 
center - investice “

Tomáš Harant
tomas.harant@masnadeje.cz



PROGRAM SEMINÁŘE

09:00 – 09:30 Prezence účastníků

09:30 – 09:45 Zahájení, úvodní slovo, představení MAS Naděje o.p.s., 

Integrovaný regionální operační program v rámci MAS Naděje o.p.s., 

Výzva č. 62 Řídícího orgánu MMR a dokumenty MMR

09:45 – 11:00 Výzva MAS Naděje o.p.s. – Podpora sociálních služeb a komunitních 

center - investice

11:00 – 11:15 Coffee break

11:15 – 12:00 Podání žádosti v IS KP14+

12:00 Závěr, diskuse



Zahájení



PŘEDSTAVENÍ MAS NADĚJE O.P.S.

• Vznik: 16. ledna 2013

• Zakladatelé: město Osek, obec Obrnice, obec Lišnice

• Sídlo: Lišnice čp. 42, Most 434 01 

• IČ: 228 01 073

• Ředitelka: Ing. Kamila Fridrichová

• Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) s 

celkovou finanční alokací 82 mil. Kč



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 
(IROP)

• Zaměření vychází ze SCLLD MAS Naděje o.p.s.

• Celková finanční alokace z EFRR: 43.487.000 Kč

• 4 opatření SCLLD v rámci IROP, (rok vyhlášení výzvy)

oOdolnost jednotek SDH II. a III. stupně (2018)

oPodpora sociálních služeb a komunitních center - investice (2018)

oPodpora sociálního podnikání – investice (2018)

oKvalitní školy pro všechny (2018)



PŘEHLED NAVAZUJÍCÍ DOKUMENTACE

Pravidla k výzvě č. 62 IROP ,,SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA –

INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“

• Výzva č. 62 IROP 

oObecná pravidla pro žadatele a příjemce 

oSpecifická pravidla pro žadatele a příjemce



HIERARCHIE DOKUMENTACE K VÝZVĚ

Výzva ŘO IROP č. 62 SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA –
INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD

1.výzva MAS Naděje o.p.s. – Podpora sociálních služeb a komunitních center 
- investice

Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce

Specifická pravidla pro 
žadatele a příjemce 
k výzvě č. 62 IROP

IROP

MAS Naděje o.p.s.



Výzva MAS Naděje o.p.s.

Podpora sociálních služeb a komunitních center -

investice



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

• Zahájení příjmu žádostí: 14. 02. 2018, 12:00 hod.

• Ukončení příjmu žádostí: 11. 04. 2018, 12:00 hod.

• Druh Výzvy: Kolová

• Aktivity: Rozvoj sociálních služeb; Rozvoj komunitních center



INFORMACE O FORMĚ A MÍŘE PODPORY

• Celková finanční alokace: 6.052.630,- Kč

• Minimální výše způsobilých výdajů:    250.000,- Kč

• Maximální výše způsobilých výdajů: 2.000.000,- Kč

• Míra podpory: 95% (95% Evropský podíl, 0% Státní rozpočet)

• Forma podpory: Ex post



Aktivita Rozvoj sociálních služeb:

• Kraje a organizace zřizované a zakládané kraji;

• Obce a organizace zřizované a zakládané obcemi;

• Dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými 

svazky obcí;

• Organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace;

• Nestátní neziskové organizace;

• Církve a církevní organizace

ZACÍLENÍ PODPORY



Aktivita Rozvoj komunitních center:

• Kraje a organizace zřizované a zakládané kraji;

• Obce a organizace zřizované a zakládané obcemi;

• Dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými 

svazky obcí;

• Nestátní neziskové organizace;

• Církve a církevní organizace

ZACÍLENÍ PODPORY



ZACÍLENÍ PODPORY

Typy podporovaných projektů

• Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby

• Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem sociálního 

začleňování a zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace

• Exponované území vymezené seznamem ORP a zároveň území MAS 

(poznámka ,,vymezené ve schválené strategii CLLD)

• Realizace projektu za území MAS – nezpůsobilé výdaje



Aktivita Rozvoj sociálních služeb:

• Osoby sociálně vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením;

• Osoby se zdravotním postižením.

Aktivita Rozvoj komunitních center:

• Osoby sociálně vyloučené;

• Osoby ohrožené sociálním vyloučením;

• Osoby se zdravotním postižením.

CÍLOVÉ SKUPINY



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Podporované aktivity

• Opatření vedoucí k vytvoření podmínek pro kvalitní poskytování 

sociálních služeb

• Obnova a zkvalitnění materiálně technické základny stávajících služeb 

sociální práce s cílovými skupinami

• Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů

• Musí vést k inkluzi cílových skupin



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Podporované aktivity

• Podporovány budou projekty, které se zaměřují na vybudování zázemí 

pro: (viz výzva MAS Naděje o.p.s. – Zacílení podpory – Aktivita Rozvoj 

sociálních služeb)



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Podporované aktivity – hlavní (naplnění cílů a indikátorů)

• Stavby, rekonstrukce, úpravy objektu / zázemí pro poskytování sociální služby

• Pořízení vybavení / automobilu pro účely poskytování terénní nebo ambulantní 

sociální služby

• Minimálně 85 % způsobilých výdajů

Podporované aktivity – vedlejší

• Pořízení studie proveditelnosti nebo jejich částí

• Výdaje na zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a na organizaci výběrových 

a zadávacích řízení

• Povinná publicita projektu

• Maximálně 15 % způsobilých výdajů



Podporované aktivity

• Vznik komunitních center

• Víceúčelová zařízení (setkávání členů komunity, cíl = zlepšit sociální 

situaci jednotlivců a komunity jako celku)

• V době udržitelnosti projektu, povinnost zajistit min. 1 pracovníka se 

vzděláním podle zákona o sociálních službách (bude působit v rámci 

komunitního centra)

• Komunitní centrum může poskytovat sociální službu (108/2006 Sb.)

VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – ROZVOJ KOMUNITNÍCH CENTER



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – ROZVOJ KOMUNITNÍCH CENTER

Podporované aktivity - hlavní

• Stavby, rekonstrukce, úpravy objektu / zázemí pro poskytování aktivit komunitního centra 

vč. sociálních služeb, budou-li v projektu poskytovány,

• Pořízení automobilu pro účely poskytování terénní nebo ambulantní sociální služby

• Vybavení pro zajištění provozu zařízení

• Minimálně 85 % způsobilých výdajů

Podporované aktivity – vedlejší

• Pořízení studie proveditelnosti nebo jejich částí

• Výdaje na zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a na organizaci výběrových a 

zadávacích řízení

• Povinná publicita projektu (kapitola 13 Obecných pravidel)

• Maximálně 15 % způsobilých výdajů

Pořízení vybavení – nelze samostatný 
projekt.
(Potřebnost odůvodnit ve Studii 
proveditelnosti) 



NÁLEŽITOSTI O PODPORU

• Viz výzva MAS Naděje o.p.s. – Náležitosti žádosti o podporu

• Specifické pravidla výzvy č. 62 IROP, kapitola 3.2.3, 3.3.3



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Věcná způsobilost

• Obecná pravidla, kapitola 10

• Specifická pravidla, kapitola 3.2.5, 3.3.5

Časová způsobilost

• 01. 01. 2014 – 30. 10. 2019

Křížové financování

• Není možné



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Obecná pravidla, kap. 10

• Vynaloženy na stanovený účel projektu

Specifická pravidla, kap. 3.2.5, 3.3.5

• Vynaloženy v souladu s cíli programu a specifického cíle 2.1

• Souvisí s realizací projektu

• Doloženy průkaznými doklady (faktura, doklad o úhradě, předávací protokol, 

smlouvy s dodavateli, apod.)

• Nepřesahují výši výdajů uvedenou v každé jednotlivé smlouvě, uzavřené s 

dodavatelem, příp. jejích dodatcích



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Pro hlavní aktivitu projektu

• Musí být vynaloženo minimálně 85 %



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Pro vedlejší aktivitu projektu

• Může být vynaloženo max. 15 %

• Pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (výdaje na 

zpracování zadávací dokumentace k zakázkám a na organizaci výběrových 

a zadávacích řízení, výdaje na pořízení studie proveditelnosti, nebo její 

části,…)

• Povinná publicita projektu (kap. 13 Obecných pravidel)



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Dokladování

• Pořízení majetku:

• Účetní / daňové doklady se zřejmou identifikací předmětu plnění pro posouzení způsobilosti 

výdaje;

• doklad o zaplacení;

• Smlouva.

• Pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu:

• Účetní / daňové doklady se zřejmou identifikací předmětu plnění pro posouzení způsobilosti 

výdaje;

• doklad o zaplacení;

• Smlouva.



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Dokladování

• Povinná publicita projektu:

o Účetní / daňové doklady se zřejmou identifikací předmětu plnění pro posouzení 

způsobilosti výdaje;

o smlouva o poskytnutí služeb, smlouva o dílo;

o doklad o zaplacení;

o smlouva.



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• Účetní doklady do 10.000 Kč:

o Seznam účetních dokladů v MS2014+;

o max. limit pro začlenění do seznamu = 10.000 Kč vč. DPH / 1 účetní doklad;

o povinnosti předložit originály v případě kontroly.



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• Výdaje spojené s realizací části projektu, která zasahuje mimo území MAS

• Výdaje bez přímého vztahu k projektu

• Výdaje na vedlejší aktivity projektu nad 15 % celkových způsobilých výdajů

• Výdaj, který nesouvisí s cíli projektu, nebo který není možno doložit písemnými 

doklady

• Výdaje nesplňující principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti

• Náklady na mzdy, platy, ostatní osobní náklady, povinné pojistné hrazené 

zaměstnavatelem

• (pozn.: všechny ostatní uvedené v kap. 3.2.5, 3.3.5 Spec. pravidel)



INDIKÁTORY

• Výběr dle zvolené aktivity a náplně projektu

• Výchozí hodnota a datum

• Cílová hodnota

• Plánovaná hodnota je závazná

• Naplnění/překročení vykazované hodnoty indikátoru

• Neudržení vykazované hodnoty indikátoru po dobu udržitelnosti

• Viz výzva MAS



INDIKÁTORY

Naplnění/udržení indikátorů

• Přesně dodržet plánovanou hodnotu v datum ukončení projektu a po dobu 

udržitelnosti

Riziko krácení/nevyplacení dotace

• Nenaplnění/překročení vykazované hodnoty indikátoru

• Neudržení vykazované hodnoty indikátoru po dobu udržitelnosti



DETAILY VÝZVY

• Projekty nemohou vytvářet čisté příjmy dle čl. 61 Obecného nařízení, 

mohou vytvářet tzv. ,,Jiné peněžní příjmy“

• Viz Specifická pravidla



ZPŮSOB HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Hodnocení a výběr projektů probíhá dle:

• Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém 

období 2014 – 2020; 

• Metodického pokynu pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů 

v programovém období 2014 – 2020;

• Pravidel zapojení Místních akčních skupin do OPZ při implementaci SCLLD;

• Zakládací smlouvy MAS;

• Statutu MAS.



Podání žádosti o 
podporu

Kontrola formálních 
náležitostí a přijatelnosti

Věcné hodnocení

Výběr projektů

ZPŮSOB HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ



ZPŮSOB HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti

• Provádí 2 hodnotitelé (hodnotitel, schvalovatel)

• Odpovědi ANO, NE, NERELEVANTNÍ, NEHODNOCENO (výzva k doplnění)

• Nesplnění nenapravitelného kritéria = vyloučení z dalšího procesu 

hodnocení

• Nesplnění napravitelného kritéria = výzva k doplnění/opravě žádosti (lhůta 

5 pracovních dní + v odůvodněných případech dalších 5 pracovních dní)

• Pokud bude doplnění/oprava nedostačující – 2. výzva k doplnění/opravě 

(lhůta 5 pracovních dní)



Kritéria formálních náležitostí

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA

Kritéria formálních náležitostí

Název kritéria Aspekt hodnocení Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní/Nehodnoceno) Referenční dokument

1.
Žádost o podporu je podána v předepsané 

formě
/

ANO – žádost o podporu je podána v předepsané 

formě a obsahuje všechny náležitosti (soulad žádosti 

s přílohami)

NE – žádost o podporu není podána v předepsané 

formě a neobsahuje všechny náležitosti (soulad žádosti 

s přílohami)

Žádost o podporu,

Pravidla pro žadatele 

a příjemce

2.
Žádost o podporu je podepsána oprávněným 

zástupcem žadatele
/

ANO – žádost o podporu v elektronické podobě 

je podepsána oprávněným zástupcem žadatele

NE – žádost o podporu v elektronické podobě není 

podepsána oprávněným zástupcem žadatele

Žádost o podporu,

Pravidla pro žadatele 

a příjemce

3.

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 

obsahově splňují náležitosti požadované 

v dokumentaci k výzvě MAS

/

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy 

a obsahově splňují náležitosti, které požaduje MAS 

v dokumentaci k výzvě

NE – k žádosti nejsou doloženy všechny povinné 

přílohy a obsahově nesplňují náležitosti, které požaduje 

MAS v dokumentaci k výzvě

Výzva MAS,

Žádost o podporu, 

Přílohy žádosti o podporu,

Pravidla pro žadatele 

a příjemce



Kritéria přijatelnosti

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA

Kritéria přijatelnosti

Název kritéria Aspekt hodnocení Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní/Nehodnoceno) Referenční dokument

1.
Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli 

a podporovanými aktivitami výzvy 
Účelnost

ANO – projekt je svým zaměřením v souladu s cíli 

a podporovanými aktivitami výzvy

NE – projekt není svým zaměřením v souladu s cíli 

a podporovanými aktivitami výzvy

Výzva MAS,

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti,

Specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce pro 

integrované projekty CLLD

2.
Projekt je v souladu s podmínkami výzvy 

MAS
Účelnost

ANO – projekt je v souladu s podmínkami výzvy

NE – projekt není v souladu s podmínkami výzvy

Výzva MAS, 

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti,

Specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce pro 

integrované projekty CLLD

3.

Žadatel splňuje definici oprávněného 

žadatele/příjemce pro příslušný specifický cíl 

a výzvu

Proveditelnost

ANO – žadatel/příjemce splňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu

NE – žadatel/příjemce nesplňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu

Výzva MAS, 

Žádost o podporu, 

Specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce pro 

integrované projekty CLLD

4.

Projekt respektuje minimální a maximální 

hranici celkových způsobilých výdajů 

projektu

Efektivnost

Proveditelnost

ANO – projekt respektuje minimální a maximální hranici 

celkových způsobilých výdajů projektu

NE – projekt nerespektuje minimální a maximální hranici 

celkových způsobilých výdajů projektu

Výzva MAS,

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti, 

Specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce pro 

integrované projekty CLLD

5.
Projekt respektuje limity způsobilých výdajů 

projektu, pokud jsou stanoveny

Hospodárnost

Efektivnost

Proveditelnost

ANO – projekt respektuje limity způsobilých výdajů 

projektu, pokud jsou stanoveny

NE – projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů 

projektu, pokud jsou stanoveny

Výzva MAS, 

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti, 

Specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce pro 

integrované projekty CLLD



ZPŮSOB HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Věcné hodnocení

• Každý projekt může získat nejvýše 120 bodů

• Ke splnění podmínek věcného hodnocení musí:

oŽádost obdržet minimálně 60 bodů (50 %)

• Po provedení hodnocení zasílá MAS žadatelům prostřednictvím MS 2014+ 

informaci o výsledku



Věcné hodnocení – aktivita Rozvoj sociálních služeb

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA

Název kritéria
Aspekt 

hodnocení
Bodové hodnocení

Referenční 

dokument
Způsob hodnocení

1. 

Projekt řeší 

dostupnost dané 

sociální služby 

(dle zákona č. 

108/2006 Sb.) 

v regionu

(vzdálenost km 

zaokrouhlena na 

celé km)  

Proveditelnost 

projektu

20

Sociální služba je poskytována ve vzdálenosti více jak 9 km od 

současně poskytované stejné sociální služby (v případě terénní služby 

se jedná o vzdálenost od sídla žadatele).

Studie proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl ve Studii 

proveditelnosti.

15

Sociální služba je poskytována ve vzdálenosti od 7 km do 9 km 

včetně od současně poskytované stejné sociální služby (v případě 

terénní služby se jedná o vzdálenost od sídla žadatele).

10

Sociální služba je poskytována ve vzdálenosti od 5 km do 7 km 

včetně od současně poskytované stejné sociální služby (v případě 

terénní služby se jedná o vzdálenost od sídla žadatele). 

5

Sociální služba je poskytována ve vzdálenosti od 3 km do 5 km 

včetně od současně poskytované stejné sociální služby (v případě 

terénní služby se jedná o vzdálenost od sídla žadatele). 

0

Sociální služba je poskytována ve vzdálenosti do 3 km včetně od 

současně poskytované stejné sociální služby (v případě terénní služby 

se jedná o vzdálenost od sídla žadatele). 

2. 

Do plánování či 

realizace projektu 

jsou zapojeni kromě 

žadatele další 

subjekty (partneři)

Proveditelnost

10 Do projektu je kromě žadatele zapojeno dalších 2 a více partnerů.

Memorandum o 

spolupráci

Hodnocení se 

provádí na základě 

doloženého 

Memoranda o 

spolupráci.

5 Do projektu je kromě žadatele zapojen další 1 partner.

0 Do projektu není kromě žadatele zapojen žádný partner.

3. 

Zkušenost 

poskytovatele 

v oblasti poskytování 

sociálních služeb 

(v případě obcí 

se kritérium 

vztahuje také na 

dodavatele služby)

Proveditelnost 

Efektivnost

15
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních služeb více než 

3 roky.

Studie proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl ve Studii 

proveditelnosti.

10
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních služeb od 2 let 

do 3 let včetně.

5
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních služeb od 1 do 

2 let včetně.

0
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních služeb kratší 

než 1 rok včetně.

4. Dopad na území
Potřebnost 

Účelnost

15 Výstupy projektu bude využívat 3 a více obcí z území MAS Naděje. 

Studie proveditelnosti

Memorandum o 

spolupráci

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl ve Studii 

proveditelnosti 

a v Memorandu 

o spolupráci.

10 Výstupy projektu bude využívat 2 obce z území MAS Naděje. 

5 Výstupy projektu bude využívat 1 obec z území MAS Naděje. 

0 Výstupy projektu nebude využívat žádná obec z území MAS Naděje. 



Věcné hodnocení – aktivita Rozvoj sociálních služeb

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA

5. 

Celkové způsobilé 

výdaje, ze kterých je 

stanovena dotace

Proveditelnost 

Hospodárnost 

Účelnost

Žádost o podporu

Studie proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl v Žádosti 

o podporu a Studii 

proveditelnosti. 

Kritérium 

je stanovené 

na základě 

hospodárnosti.

10
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 

výši od 750 000,50 Kč do 1 250 000,49 Kč.

5
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 

výši od 1 250 000,50 Kč do 1 750 000,49 Kč.

0
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 

výši od 1 750 000,50 Kč a více. 

6. Financování projektu Proveditelnost

10 Žadatel má zajištěno financování projektu v době realizace projektu. Studie proveditelnosti

Doklad o zajištění 

financování úvěrem 

či vlastními 

prostředky

Hodnocení se 

provádí na základě 

doloženého zajištění 

finančního krytí 

projektu v době 

realizace projektu.

0
Žadatel nemá zajištěno financování projektu v době realizace 

projektu.

7. 

Hlavní rizika v 

realizační fázi i ve 

fázi udržitelnosti 

a jejich způsoby 

eliminace

Proveditelnost 

Soulad 

s horizontální

mi principy

10
V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 

udržitelnosti a způsoby jejich eliminace.

Žádost o podporu

Studie proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

uvedení hlavních 

rizik v realizační fázi, 

ve fázi udržitelnosti 

a uvedených 

způsobů jejich 

eliminace, které 

žadatel uvedl 

v Žádosti o podporu 

a Studii 

proveditelnosti.

0
V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 

udržitelnosti a způsoby jejich eliminace.

8.
Zaměření na cílové 

skupiny

Efektivnost 

Účelnost

15

Projekt je zaměřen na všechny 3 cílové skupiny (osoby sociálně 

vyloučené, osoby ohrožené sociálním vyloučením, zdravotně 

postižení). Studie proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl ve Studii 

proveditelnosti.

10 Projekt je zaměřen pouze na 2 cílové skupiny.

5 Projekt je zaměřen pouze na 1 cílovou skupinu.

9. 

Projekt vytváří 

zázemí pro vícero 

sociálních služeb 

definovaných 

zákonem č. 

108/2006 Sb., o 

sociálních službách 

ve znění pozdějších 

předpisů

Účelnost

10 Projekt vytváří zázemí pro 3 a více sociálních služeb.

Studie proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl ve Studii 

proveditelnosti.

5 Projekt vytváří zázemí pro 2 sociální služby.

0 Projekt vytváří zázemí pro 1 sociální službu.

Název kritéria
Aspekt 

hodnocení
Bodové hodnocení

Referenční 

dokument
Způsob hodnocení



HODNOTÍCÍ KRITÉRIA
Věcné hodnocení – aktivita Rozvoj komunitních center

Název kritéria
Aspekt 

hodnocení
Bodové hodnocení

Referenční 

dokument
Způsob hodnocení

1. 

Do plánování či 

realizace projektu jsou 

zapojeni 

kromě žadatele další 

subjekty (partneři)

Proveditelnost

20 Do projektu je kromě žadatele zapojeno dalších 2 a více partnerů.

Memorandum o 

spolupráci

Hodnocení se 

provádí na základě 

doloženého 

Memoranda o 

spolupráci.

10 Do projektu je kromě žadatele zapojen další 1 partner.

0 Do projektu není kromě žadatele zapojen žádný partner.

2. 

Zkušenost 

poskytovatele v oblasti 

poskytování sociálních 

služeb/komunitní 

práce (v případě obcí 

se kritérium vztahuje 

také na dodavatele 

služby)

Proveditelnost 

Efektivnost

20
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních 

služeb/komunitní práce více než 3 roky.

Studie 

proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl ve Studii 

proveditelnosti.

10
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních 

služeb/komunitní práce od 2 let do 3 let včetně.

5
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních 

služeb/komunitní práce od 1 roku do 2 let včetně.

0
Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování sociálních 

služeb/komunitní práce kratší než 1 rok včetně.

3. Dopad na území
Potřebnost

Účelnost

20 Výstupy projektu bude využívat 3 a více obcí z území MAS Naděje. 

Studie 

proveditelnosti

Memorandum o 

spolupráci

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl ve Studii 

proveditelnosti 

a v Memorandu 

o spolupráci.

10 Výstupy projektu budou využívat 2 obce z území MAS Naděje. 

5 Výstupy projektu bude využívat 1 obec z území MAS Naděje. 

0 Výstupy projektu nebude využívat žádná obec z území MAS Naděje. 

4. 

Celkové způsobilé 

výdaje, ze kterých je 

stanovena dotace

Proveditelnost 

Hospodárnost 

Účelnost

15
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 

výši od 250 000,00 Kč do 750 000,49 Kč.

Žádost o podporu

Studie 

proveditelnosti

Hodnocení se 

provádí na základě 

údajů, které žadatel 

uvedl v Žádosti 

o podporu a Studii 

proveditelnosti. 

Kritérium 

je stanovené 

na základě 

hospodárnosti.

10
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 

výši od 750 000,50 Kč do 1 250 000,49 Kč.

5
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 

výši od 1 250 000,50 Kč do 1 750 000,49 Kč.

0
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 

výši od 1 750 000,50 Kč a více. 

5. Financování projektu Proveditelnost

5 Žadatel má zajištěno financování projektu v době realizace projektu. Studie 

proveditelnosti

Doklad o zajištění 

financování úvěrem 

či vlastními 

prostředky

Hodnocení se 

provádí na základě 

doloženého zajištění 

finančního krytí 

projektu v době 

realizace projektu.

0
Žadatel nemá zajištěno financování projektu v době realizace 

projektu.



HODNOTÍCÍ KRITÉRIA
Věcné hodnocení – aktivita Rozvoj komunitních center

6. 

Hlavní rizika v realizační fázi 

i ve fázi udržitelnosti 

a jejich způsoby eliminace

Proveditelnost 

Soulad 

s horizontálními 

principy

5
V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby 

jejich eliminace. 

Žádost o podporu

Studie proveditelnosti

Hodnocení se provádí 

na základě uvedení 

hlavních rizik v realizační 

fázi, ve fázi udržitelnosti 

a uvedených způsobů 

jejich eliminace, které 

žadatel uvedl v Žádosti o 

podporu a Studii 

proveditelnosti.

0
V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby 

jejich eliminace.

7. Zaměření na cílové skupiny
Efektivnost 

Účelnost

15
Projekt je zaměřen na všechny 3 cílové skupiny (osoby sociálně vyloučené, osoby 

ohrožené sociálním vyloučením, zdravotně postižení).

Studie proveditelnosti

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

ve Studii proveditelnosti.

10 Projekt je zaměřen pouze na 2 cílové skupiny.

5 Projekt je zaměřen pouze na 1 cílovou skupinu.

8. 

Projekt je technicky, 

finančně a organizačně 

připraven

Proveditelnost 

Efektivnost

5
Ve Studii proveditelnosti je prokázána a popsána připravenost ke všem třem složkám 

připravenosti projektu (technická, finanční, organizační).

Studie proveditelnosti

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

ve Studii proveditelnosti.
0

Ve Studii proveditelnosti zcela chybí, nebo je chybně doložena jedna či více oblastí 

připravenosti (technická, finanční, organizační).

9. 

Komunitní centrum 

poskytuje zázemí pro vícero 

aktivit (sociální, vzdělávací, 

volnočasové aktivity, 

kulturní a zájmové akce)

Efektivnost 

Účelnost

15 Projekt poskytuje zázemí pro 3 a více typů aktivit.

Studie proveditelnosti

Hodnocení se provádí 

na základě údajů, 

které žadatel uvedl 

ve Studii proveditelnosti.

10 Projekt poskytuje zázemí pro 2 typy aktivit.

5 Projekt poskytuje zázemí pouze pro 1 typ aktivit.

Název kritéria
Aspekt 

hodnocení
Bodové hodnocení

Referenční 

dokument
Způsob hodnocení



ZPŮSOB HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Výběr projektů

• Postupují pouze žádosti o podporu, které uspěly ve věcném hodnocení

• Pořadí projektů je dáno bodovým ohodnocením získaným v rámci věcného 

hodnocení

• Může dojít ke stanovení podmínek poskytnutí podpory na projekt

Důvody pro nedoporučení projektu k podpoře:

• Bylo předloženo více projektů zaměřených na realizaci obdobných aktivit 

pro stejnou cílovou skupinu ve stejném regionu, které přesahují absorpční 

schopnosti

• Překryv projektu s jiným již běžícím projektem, který má shodné klíčové 

aktivity, stejnou cílovou skupinu i stejné území dopadu



ZPŮSOB HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Po dokončení procesu výběru projektů:

• Bude žadatelům zaslána informace o výsledku jednání s upozorněním, že:

a) tento závěr může být změněn, pokud některý ze žadatelů, jehož 

projekt byl zařazen do zásobníku projektů nebo nedoporučen              

k financování podá žádost o přezkum tohoto negativního výsledku své 

žádosti o podporu a ta bude po posouzení shledána jakožto důvodná,  

a dále,

b) že závěry z jednání Výkonného výboru MP budou předávány 

k závěrečnému ověření způsobilosti projektů a ke kontrole 

administrativních postupů na ŘO IROP.



ZPŮSOB HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Po dokončení procesu výběru projektů:

• Žadatelé, jejichž žádosti o podporu budou zařazeny do zásobníku 

projektů, nebo nedoporučeny k financování mají 15 kalendářních dní ode 

dne doručení informace o negativním výsledku požádat o přezkum tohoto 

negativního výsledku



PŘÍJEMCE ŽÁDOSTI O PODPORU

Povinná publicita

• Účetní / daňové doklady

• Smlouva o poskytnutí služeb, smlouva o dílo

• Doklad o zaplacení

• Viz kapitola 13 Obecných pravidel



PŘÍJEMCE ŽÁDOSTI O PODPORU

Uchovávání dokumentů

• Originály / úředně ověřené kopie

• Přehledně, lehce dosažitelně (kontroly)

• Veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení projektu

• Lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla 

příjemci vyplacena závěrečná platba (příp. kdy příjemce poukázal 

přeplatek dotace stanovený na základě schváleného vyúčtování výdajů 

v závěrečné žádosti o platbu zpět poskytovateli.)



PŘÍJEMCE ŽÁDOSTI O PODPORU

Udržitelnost

• Zachování výstupů projektu

• Závazek vyplývá z Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace / Stanovení 

výdajů na financování akce OSS

• 5 let od provedení poslední platby příjemci ze strany ŘO IROP



PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

Kroky při podání žádosti o dotaci

• Registrace v IS KP14+

• Vyplnění elektronického formuláře v IS KP14+

• Opatřit žádost podpisem statutárního zástupce žadatele/odpovědnou 

osobou, kterou k úkonu zmocnil statutární zástupce (příloha Vzor plné 

moci) přímo v IS KP14+

• Čestné prohlášení



PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

Náležitosti žádosti o podporu

• Registrace v IS KP14+

• Kvalifikovaný elektronický podpis

• Podpis statutárního zástupce žadatele

• Viz příloha č. 1 Specifických pravidel (Postup při podání žádosti o podporu 

v MS 2014+)



PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

Způsob podání

• Elektronický formulář v IS KP14+

Konzultace

• Web MAS (www.masnadeje.cz)

• Telefonicky

• E-mail

• Osobní schůzka

• MS 2014+

http://www.masnadeje.cz/


Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti

• 25.05.18

Věcné hodnocení

• 10.07.18

Výběr projektů

• 07.08.18

PŘEDPOKLÁDANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM



COFFEE BREAK

15 min.



Podání žádosti v IS KP14+



ÚVOD DO IS KP14+

Co je potřeba:

• Zaregistrovat se do IS KP14+

• Být držitelem kvalifikovaného certifikátu (elektronického podpisu)

• Minimální rozlišení monitoru 1366 x 768 bodů

• Prohlížeč Internet Explorer, Firefox

• Zapnutý JavaScript

• Adobe Acrobat Reader (nejnovější verze)

• MS Silverlight (nejnovější verze)

• Test kompatibility (https://www.mssf.cz/check/check_client_iskp.html)

https://www.mssf.cz/check/check_client_iskp.html


IS KP14+

Registrace:

• https://mseu.mssf.cz/

https://mseu.mssf.cz/


Děkujeme Vám za pozornost

Vaše případné dotazy směřujte, prosím, na email kancelar@masnadeje.cz
nebo na telefonní číslo (+420) 775 250 233 

na manažerku pro SCLLD Ing. Kamilu Fridrichovou.

mailto:kancelar@masnadeje.cz

